**30. DE DISENSIA DENCİUM NASENSIUM** .i. in uair is aimser dona fiaclaib fás dlighid na banaltranna im do coimilt do cir in leinim 7 blonog circi 7 dlighid co minic in draint do coimilt le mer 7 le huisci eorna 7 dlighid a sgornach 7 ailt a droma 7 a mhuinel duinnim-inntiugad co minic. Et da raib dul amach air, dentar ceirin do cuimin 7 dfinegra 7 curthar siucra 7 guim arabisum 7 lactuca 7 bolus arménicus innti 7 a cosmaile. Et da raib uiresbaid dul amach air dentar gaeithi mela do maillire borax 7 re hinglan lochadh.

**31. (90v) DE CIPIS PRIMO PUERIS OFFENDUM** .i. doilemain na lenam an uair dlighid biad do caitim, tabuir ar dus aran slim 7 baindi dhoib 7 dentur madalónes<sup>3</sup> do do siucra ar cuma mesóc, 7 tabair don leanam e na laim do<sup>4</sup> shugradh<sup>4</sup> riu 7 da shughadh. Et

<sup>1</sup> neithi E add. — <sup>2-2</sup> om. E. — <sup>3</sup> madhaloneis E. — <sup>4-4</sup> om. E.

**29.** Et vt rectius loquatur, vnge palatum cum melle, & nares cum aqua calida: Et factis vunctionibus, semper mundificetur, & muscilogines semper emungantur & emudentur. Puer præterea sæpe est fricandus, & quælibet eius membra in vnaquaque parte fascia sunt retinenda, & iungenda: & rectificanda sunt eius membra, caput videlicet, frons, nares, venter, & renes temperentur, ne multa ex eis exeat vnguis, vel humiditas. Quòd si aliquid istorum appareat, diutius à solita (104) fasciatione cogatur abstinere, & diutius dormiat. Postea verò in aqua calida balneetur, & ad suam consuetudinem reducatur: & si opus sit, de medicinis soporiferis parum detur, vt dormiat. Cutis eius æqualiter est mouenda: quod etiam consuevit fieri post mamillarum susceptionem. In principio natuitatis oculi cooperiendi sunt: & summopore caendum est ne sit in loco lucido. Ante ipsum sint diuersæ picturæ, panni diuersi coloris, margaritæ. Coram eo cantilenis, & facilibus vtendum vocibus, nec asperis vocibus cantandum, neque raucis, sicut bombardis. Postquam hora loquendi appropinquabit, nutrix eius linguam frequenter cum melle & butyro vngat. Et hoc maxime faciendum est cum loquela tardatur. Ante eum frequenter est loquendum, & facilia verba proferenda.

**30.** Cum verò tempus natuitatis dentium venerit, gingiuæ singulis diebus cum butyro & axungia gallinæ sæpe fricandæ sunt, & aqua hordei liniendæ, gula & spondilia inungenda. Quod si venter eius laxabitur, superponatur emplastrum quod fit ex cymino & aceto: & admisceatur zuccarum, gummi arabicum, bolus armenus & similia.

**31.** Cùm tempus aduenerit in quo comedere incipiet, dandi sunt infanti magdaleones ad modum glandis facti de zuccaro, & similia, ac lacte, quos possint in manu tenere, & cum eis ludere & de eis sugere, & aliquid transglutire. Caro, quæ est in pectore gallinarum & phasianorum, & perdicum, est ei tribuenda. Et postquam bene capere cœperit mammilarum substantiam maturè incipiens, eas in nocte sugere permittas, ita & in die ordinate ducendus est, bene obseruando ne tempore calido à lacte remoueatur.